

N:o 75.

Ank. till Riksd. kansli den 3 maj 1894, kl. 3 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut beträffande Kongl. Maj:ts proposition angående öfverflyttning till allmänna indragningsstaten af åtskilliga lärares aflöning samt rörande understöd åt extra ordinarie lärare vid allmänna läroverken under förfall på grund af sjukdom.

(2:a U. A.)

Sedan Kongl. Maj:t i en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 57), med åberopande af propositionen bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för den 9 sistlidne mars, föreslagit Riksdagen att medgifva:

dels att de lönebelopp, som skola utgå till de i berörda protokoll omförmälde lärare, hvilka qvarstå på de jemlikt kongl. brefvet den 16 december 1892 indragna läroverkens stat, måtte uppföras å allmänna indragningsstaten under riksstatens nionde hufvudtitel;

dels att vid allmänt läroverk eller pedagogi anställd extra ordinarie lärare som af vederbörande eforalstyrelse erhållit förordnande under hel läse-termin eller derutöfver med full tjänstgöring, men som af vederbörligen styrkt sjukdom förhindrats att tjänstgöra, måtte, derest han före detta förordnande tjänstgjort vid dylikt läroverk minst ett år, erhålla understöd för den tid, hvarunder han varit ur stånd att tjänstgöra, till belopp motsvarande hälften af det arfvode, som på grund af ifrågavarande förordnande eljest skulle tillkommit honom för samma tid, dock att dylikt understöd icke skulle utgå för

Bih. till Riksd. Prot. 1894. 4 Saml. 1 Afd. 55 Häft. (N:o 75.)

längre tid än ett läsår, äfven om förordnandet för längre tid meddelats; äfvensom att för bestridande af härigenom föranledda utgifter måtte till Kongl. Maj:ts förfogande ställas ett förslagsanslag af 5,000 kronor årligen, hade statsutskottet i sitt utlåtande n:o 66 hemställt, att Riksdagen måtte, med bifall till hvad Kongl. Maj:t föreslagit, medgifva:

a) att de lönebelopp, som skola utgå till de i statsrådsprotokollet för den 9 mars 1894 omförmälde lärare, hvilka qvarstå på de jemlikt kongl. brefvet den 16 december 1892 indragna läroverkens stat, måtte uppföras å allmänna indragningsstaten under riksstatens nionde hufvudtitel;

b) att vid allmänt läroverk eller pedagogi anställd extra ordinarie lärare, som af vederbörande eforalstyrelse erhållit förordnande under hel lästermin eller derutöfver med full tjenstgöring, men som af vederbörligen styrkt sjukdom förhindrats att tjenstgöra, måtte, derest han före detta förordnande tjenstgjort vid dylikt läroverk minst ett år, erhålla understöd för den tid, hvarunder han varit ur stånd att tjenstgöra, till belopp motsvarande hälften af det arfvode, som på grund af ifrågavarande förordnande eljest skulle tillkommit honom för samma tid, dock att dylikt understöd icke skulle utgå för längre tid än ett läsår, äfven om förordnandet för längre tid meddelats; äfvensom att för bestridande af härigenom föranledda utgifter måtte till Kongl. Maj:ts förfogande ställas ett förslagsanslag af 5,000 kronor årligen.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har Första Kammaren bifallit, hvad utskottet sålunda hemställt, hvaremot Andra Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, bifallit hvad herr A. Persson m. fl. i sin vid berörda utlåtande fogade reservation hemställt, nemligen:

a) att Kongl. Maj:ts framställning, att de lönebelopp, som skola utgå till de i statsrådsprotokollet för den 9 mars 1894 omförmälde lärare, hvilka qvarstå på de jemlikt kongl. brefvet den 16 december 1892 indragna läroverkens stat, måtte uppföras å allmänna indragningsstaten under riksstatens nionde hufvudtitel, icke må af Riksdagen bifallas; samt

b) att Riksdagen ej heller må bifalla Kongl. Maj:ts ifrågavarande förslag angående understöd åt extra ordinarie lärare vid allmänna läroverken under förfall på grund af sjukdom och att följaktligen det för sådant ändamål af Kongl. Maj:t äskade anslag icke må af Riksdagen beviljas.

Under erinran att, på sätt jemväl i utskottets förenämnda utlåtande omförmäles, Kongl. Maj:ts under första punkten gjorda förslag innebär, att ett lönebelopp af sammanlagdt 27,173 kronor, som anvisats att utgå af anslagen till de allmänna läroverken, skulle varda å allmänna indragningsstaten uppfördt, får utskottet för afgörande af förevarande tvenne frågor medelst gemensamma omröstningar föreslå följande voteringspropositioner:

a).

»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till hvad Kongl. Maj:t föreslagit, medgifver, att de lönebelopp, som skola utgå till de i statsrådsprotokollet för den 9 mars 1894 omförmälde lärare, hvilka qvarstå på de jemlikt kongl. brefvet den 16 december 1892 indragna läroverkens stat, må uppföras å allmänna indragningsstaten under riksstatens nionde hufvudtitel, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts framställning, att de lönebelopp, som skola utgå till de i statsrådsprotokollet för den 9 mars 1894 omförmälde lärare, hvilka qvarstå på de jemlikt kongl. brefvet den 16 december 1892 indragna läroverkens stat, måtte uppföras å allmänna indragningsstaten under riksstatens nionde hufvudtitel, icke af Riksdagen bifallits.»

b).

»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till hvad Kongl. Maj:t föreslagit, medgifver, att vid allmänt läroverk eller pedagogi anstald extra ordinarie lärare, som af vederbörande eforalstyrelse erhållit förordnande under hel lästermin eller derutöfver med full tjenstgöring, men som af vederbörligen styrkt sjukdom förhindrats att tjenstgöra, må, derest han före detta förordnande tjenstgjort vid dylikt läroverk minst ett år, erhålla understöd för den tid, hvarunder han varit ur stånd att tjenstgöra, till belopp motsvarande hälften af det arfvode, som på grund af ifrågavarande förordnande eljest skulle tillkommit honom för samma tid, dock att dylikt understöd icke må utgå för längre tid än ett läsår, äfven om förordnandet för längre tid meddelats; äfvensom att för bestridande af härigenom föranledda utgifter må till Kongl. Maj:ts förfogande ställas ett förslagsanslag af 5,000 kronor årligen, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen ej bifallit Kongl. Maj:ts ifrågavarande förslag angående understöd åt extra ordinarie lärare vid allmänna läroverken under förfall på grund af sjukdom och följaktligen icke beviljat det för sådant ändamål af Kongl. Maj:t äskade anslag.»

Stockholm den 3 maj 1894.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.